Интернет-сайт Солигорского районного исполнительного комитета, 30.04.2024 №3-28/826
__________________________________________________________________________________

РЕШЕНИЕ ОКТЯБРЬСКОГО СЕЛЬСКОГО СОВЕТА ДЕПУТАТОВ

4 апреля 2024 г. № 4

[bookmark: _GoBack]
Об утверждении отчета  об исполнении сельского бюджета за 2023 год

На основании пункта 4 статьи 124 Бюджетного кодекса Республики Беларусь Октябрьский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Утвердить отчет об исполнении сельского бюджета за 2023 год по доходам в сумме 254 386,44 белорусского рубля (далее – рубль) и расходам в сумме 262 672,73 рубля с превышением расходов над доходами в сумме 8 286,29 рубля (прилагается).
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

	Председатель
	А.В.Камяк

	УТВЕРЖДЕНО
Решение
Октябрьского сельского
Совета депутатов
04.04.2024 № 4

[bookmark: Par25]
ОТЧЕТ
об исполнении сельского бюджета за 2023 год
                                                                                                                                                                                                                                                                          (рублей)
	Источники финансирования дефицита, направления использования профицита сельского бюджета
	Утверждено
	Внесено изменений
	Исполнено

	Общее финансирование
	0,00
	28 469,03
	8 286,29

	Внутреннее финансирование
	0,00
	28 469,03
	8 286,29

	Изменение остатков средств бюджета
	0,00
	28 469,03
	8 286,29

  (рублей)
	Доходы сельского бюджета
	Утверждено
	Внесено изменений
	Исполнено

	Налоговые доходы
	93 167,00
	106 894,00
	123 151,22

	Налоги на доходы и прибыль
	80 950,00
	94 471,00
	110 571,22

	Подоходный налог
	80 950,00
	94 471,00
	110 571,22

	Подоходный налог с физических лиц
	79 102,00
	89 764,00
	105 843,81

	Подоходный налог с физических лиц, исчисленный с доходов, полученных от осуществления предпринимательской деятельности
	1 085,00
	3 560,00
	3 571,41

	Подоходный налог с физических лиц, исчисленный с доходов в виде выигрышей (возвращенных несыгранных ставок),
полученных физическими лицами
от организаторов азартных игр - юридических лиц
Республики Беларусь
	409,00
	580,00
	579,49

	Подоходный налог с физических лиц, не признаваемых налоговыми резидентами Республики Беларусь
	49,00
	114,00
	113,90

	Подоходный налог с физических лиц с доходов, исчисленных в соответствии с законодательством исходя из сумм превышения расходов над доходами
	22,00
	43,00
	43,39

	Подоходный налог с физических лиц в фиксированных суммах
	283,00
	410,00
	419,22

	Налоги на собственность
	9 306,00
	9 506,00
	9 638,05

	Земельный налог
	3 248,00
	2 768,00
	2 831,50

	Земельный налог с физических лиц
	3 248,00
	2 768,00
	2 831,50

	Налоги на остаточную стоимость имущества
	6 058,00
	6 738,00
	6 806,55

	Налог на недвижимость
	6 058,00
	6 738,00
	6 806,55

	Налог на недвижимость физических лиц
	6 058,00
	6 738,00
	6 806,55

	Налоги на товары (работы, услуги)
	0,00
	0,00
	6,00

	Специальные сборы, пошлины
	0,00
	0,00
	6,00

	Другие налоги, сборы (пошлины) и другие налоговые доходы
	2 911,00
	2 917,00
	2 935,95

	Государственная пошлина
	2 911,00
	2 917,00
	2 935,95

	Государственная пошлина за совершение юридически
значимых действий с физических лиц
	2 911,00
	2 917,00
	2 935,95

	Неналоговые доходы
	1 953,00
	1 816,00
	2 121,22

	Доходы от использования имущества, находящегося в государственной собственности
	174,00
	70,00
	77,44

	Проценты за пользование денежными средствами бюджетов
	174,00
	70,00
	77,44

	Проценты, уплачиваемые банками за пользование денежными средствами республиканского
и местных бюджетов
	174,00
	70,00
	77,44

	Доходы от осуществления приносящей доходы деятельности
	1 779,00
	1 746,00
	1 883,78

	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в государственной собственности
	313,00
	398,00
	398,99

	Доходы от сдачи в аренду земельных участков
	313,00
	398,00
	398,99

	Арендная плата за пользование земельными участками
	313,00
	398,00
	398,99

	Доходы от осуществления приносящей доходы деятельности и компенсации расходов государства
	1 466,00
	1 348,00
	1 348,71

	Компенсации расходов государства
	1 466,00
	1 348,00
	1 348,71

	Доходы, поступающие в возмещение расходов на коммунальные услуги, включая отопление, потребляемую электроэнергию и другие услуги, эксплуатацию, капитальный и текущий ремонт капитальных строений (зданий, сооружений), изолированных помещений, машино-мест, их частей, передаваемых в аренду или безвозмездное пользование
	1 466,00
	1 348,00
	1 348,71

	Доходы от реализации (использования) иного конфискованного или иным способом обращенного в доход государства имущества
	0,00
	0,00
	136,08

	Штрафы, удержания
	0,00
	0,00
	160,00

	Штрафы за совершение иных административных правонарушений
	0,00
	0,00
	160,00

	Безвозмездные поступления
	97 660,00
	129 456,00
	129 114,00

	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Республики Беларусь
	97 660,00
	129 456,00
	129 114,00

	Текущие безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Республики Беларусь
	97 660,00
	129 456,00
	129 114,00

	Дотации
	97 660,00
	97 660,00
	97 660,00

	Иные межбюджетные трансферты
	0,00
	30 421,00
	30 269,00

	Иные межбюджетные трансферты из вышестоящего бюджета нижестоящему бюджету
	0,00
	30 421,00
	30 269,00

	Капитальные безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Республики Беларусь
	0,00
	1 375,00
	1 185,00

	Иные межбюджетные трансферты
	0,00
	1 375,00
	1 185,00

	Иные межбюджетные трансферты из вышестоящего бюджета нижестоящему бюджету
	0,00
	1 375,00
	1 185,00

	ВСЕГО
	192 780,00
	238 166,00
	254 386,44

                                                                                                                                                                                                                                 (рублей)
	Расходы сельского бюджета по функциональной классификации расходов бюджета по разделам, подразделам и видам расходов
	Утверждено
	Внесено изменений
	Исполнено

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	132 383,00
	217 827,49
	216 067,92

	Государственные органы общего назначения
	127 432,00
	172 274,11
	171 287,54

	Органы местного управления и самоуправления
	127 432,00
	172 274,11
	171 287,54

	Резервные фонды
	951,00
	431,00
	0,00

	Резервные фонды местных исполнительных и распорядительных органов
	951,00
	431,00
	0,00

	Другая общегосударственная деятельность
	4 000,00
	6 963,35
	6 621,35

	Иные общегосударственные вопросы
	4 000,00
	6 963,35
	6 621,35

	[bookmark: _Hlk162879341]Межбюджетные трансферты
	0,00
	38 159,03
	38 159,03

	Трансферты бюджетам других уровней
	0,00
	38 159,03
	38 159,03

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	5 000,00
	1 636,08
	397,12

	Другая деятельность в области национальной экономики
	5 000,00
	1 636,08
	397,12

	Имущественные отношения, картография и геодезия
	5 000,00
	1 636,08
	397,12

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ И ЖИЛИЩНОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО
	55 397,00
	47 171,46
	46 207,69

	Благоустройство населенных пунктов
	55 397,00
	47 171,46
	46 207,69

	ВСЕГО
	192 780,00
	266 635,03
	262 672,73

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           (рублей)
	Расходы по распорядителям бюджетных средств сельского бюджета в соответствии с ведомственной классификацией расходов сельского бюджета и функциональной классификацией расходов бюджета
	Глава
	Раздел
	Подраздел
	Вид
	Утверждено
	Внесено изменений
	Исполнено

	[bookmark: _Hlk162878759]Сельский бюджет
	000
	00
	00
	00
	192 780,00
	266 635,03
	262 672,73

	Октябрьский сельский исполнительный комитет
	010
	00
	00
	00
	192 780,00
	266 635,03
	262 672,73

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	010
	01
	00
	00
	132 383,00
	217 827,49
	216 067,92

	Государственные органы общего назначения
	010
	01
	01
	00
	127 432,00
	172 274,11
	171 287,54

	Органы местного управления и самоуправления
	010
	01
	01
	04
	127 432,00
	 172 274,11
	171 287,54

	[bookmark: _Hlk162879189]Резервные фонды
	010
	01
	09
	00
	951,00
	431,00
	0,00

	Резервные фонды местных исполнительных и распорядительных органов
	010
	01
	09
	04
	951,00
	431,00
	0,00

	[bookmark: _Hlk162879287]Другая общегосударственная деятельность
	010
	01
	10
	00
	4 000,00
	6 963,35
	6 621,35

	Иные общегосударственные вопросы
	010
	01
	10
	03
	4 000,00
	6 963,35
	6 621,35

	Межбюджетные трансферты
	010
	01
	11
	00
	0,00
	38 159,03
	38 159,03

	Трансферты бюджетам других уровней
	010
	01
	11
	01
	0,00
	38 159,03
	38 159,03

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	010
	04
	00
	00
	5 000,00
	1 636,08
	397,12

	Другая деятельность в области национальной экономики
	010
	04
	10
	00
	5 000,00
	1 636,08
	397,12

	Имущественные отношения, картография и геодезия
	010
	04
	10
	02
	5 000,00
	1 636,08
	397,12

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ И ЖИЛИЩНОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО
	010
	06
	00
	00
	55 397,00
	47 171,46
	46 207,69

	Благоустройство населенных пунктов
	010
	06
	03
	00
	55 397,00
	47 171,46
	46 207,69

                                                                                                                                                                                                                            (рублей)
	Перечень государственных программ и подпрограмм, финансирование которых предусматривается за счет средств сельского бюджета
	Наименование раздела функциональной классификации расходов бюджета
	Наименование распорядителя бюджетных средств
	Утверждено
	Внесено изменений
	Исполнено

	1. Государственная программа «Комфортное жилье и благоприятная среда» на 2021 – 2025 годы, утвержденная постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 28 января 2021 г. № 50:

	55 397,00

	47 171,46
	46 207,69

	подпрограмма 2 «Благоустройство»
	жилищно-коммунальные услуги и жилищное строительство
	Октябрьский сельский исполнительный комитет
	55 397,00

	47 171,46
	46 207,69

	2. Государственная программа «Земельно-имущественные отношения, геодезическая и картографическая деятельность» на 2021 – 2025 годы, утвержденная постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 29 января 2021 г. № 55

	5 000,0
	1 636,08
	397,12

	национальная экономика
	Октябрьский сельский исполнительный комитет
	5 000,0
	1 636,08
	397,12